
DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI
DIVISIONE EDUCATIVA

ATTO N. DI 540 Torino, 02/05/2024

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: PREDISPOSIZIONE DI UN ELENCO DI NOMINATIVI PER ASSUNZIONI A TEMPO
DETERMINATO DI FUNZIONARI PEDAGOGICI (INSEGNANTI SCUOLA INFANZIA
ED  EDUCATORI  NIDO  INFANZIA)  PER  LA  SOSTITUZIONE  DI  PERSONALE
ASSENTE  NELLE  SCUOLE  E  NEI  NIDI  D’INFANZIA E  PER  POTENZIAMENTO
ORGANICO PER L'A.S. 2023/24 – APPROVAZIONE DOMANDE PERVENUTE APRILE
2024

Con determinazione dirigenziale n. 4721 del 30 agosto 2023 sono state approvate, a seguito di selezione
pubblica SP01/23 per esami, le graduatorie per assunzioni con rapporto di lavoro a tempo indeterminato
nella figura professionale di FUNZIONARIO PEDAGOGICO (Specializzazione Insegnante scuola infanzia
e Specializzazione Educatore nido infanzia).
Queste graduatorie sono state utilizzate nell’anno scolastico 2023/24 anche per il conferimento di supplenze
a copertura di posti vacanti e per la sostituzione del personale assente nelle scuole e nei nidi d’infanzia,
nonché per il potenziamento dell’organico.
Le  graduatorie  citate  non  presentano  ormai  sufficiente  disponibilità  di  candidati  ad  incarichi  a  tempo
determinato, per cui, permanendo la necessità di assunzioni a Tempo Determinato per le sostituzioni del
personale assente a vario titolo pertanto con disposizione interna n. 1378 del 02 novembre 2023 è stata
approvata  la  predisposizione  di  due  elenchi  di  nominativi  di  persone  in  possesso  dei  requisiti  per
l’assunzione  a  tempo determinato nel  profilo  professionale  di  Funzionario  Pedagogico (specializzazione
Insegnante Scuola Infanzia e specializzazione Educatore Nido Infanzia) da impiegare per le necessità esposte
in narrativa, dopo aver infruttuosamente utilizzato le graduatorie vigenti per la ricerca di personale a tempo
determinato. L’ordine di chiamata avverrà seguendo la data di presentazione della domanda.
Si ritiene, quindi, opportuno approvare gli elenchi 1 e 2 con tutte le domande pervenute nel mese di aprile
2024.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Pag 1 di 2



• Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di
entrata;

DISPONE

1. per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati, di predisporre ed approvare l’elenco delle
domanda pervenute nel mese di aprile 2024

• elenco 1 insegnanti scuola infanzia: ammessi 5 – esclusi 9
• elenco 2 educatori asili nido: ammessi 63 – esclusi 15
Tutti i candidati “ammessi" sono ammessi con riserva previa verifica del titolo di studio posseduto prima
della stipula del contratto di lavoro.

2. da tali  elenchi si  attingerà solo dopo lo scorrimento delle graduatorie per assunzioni con rapporto di
lavoro  a  tempo  indeterminato  nella  figura  professionale  di  FUNZIONARIO  PEDAGOGICO
(Specializzazione Insegnante scuola infanzia e Specializzazione Educatore nido infanzia) approvate con
determinazione dirigenziale n.  4721 del  30 agosto 2023 a seguito di  selezione pubblica SP01/23 per
esami.

3. Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis TUEL e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Claudio Sciaraffa

Pag 2 di 2



N. DATA INVIO COGNOME NOME

DATA 

NASCITA

1 2024-04-03 12:22:13.33 BORRACCINO ANNA BARBARA MORENA 26/07/1970

2 2024-04-03 12:44:52.466 COMPAGNUCCI SARA 21/08/1982

3 2024-04-04 14:40:46.463 CIANO DOMENICA 15/05/1976

4 2024-04-09 17:08:36.84 SPULBER RAMONA ELENA 26/04/1980

5 MAD_0123.86719723 PESCE MARA 20/07/1978

N. DATA INVIO COGNOME NOME

DATA 

NASCITA

1 2024-04-03 11:10:03.032 CECCHETTI FRANCESCA 18/04/1973

2 2024-04-04 00:58:00.014 MASTROIANNI CAROLINA 07/09/1981

3 2024-04-05 10:56:50.836 CATALANO LUCIA 25/08/1979

4 2024-04-05 11:36:36.899 MONDINO MARTA MARIA 27/03/1992

5 2024-04-08 13:53:01.5 SAPELLI SILVIA 22/10/1981

6 2024-04-08 22:38:55.542 CUKO SANDRA 28/04/1992

7 2024-04-09 09:02:28.171 TOFAN ANCA IOANA 27/11/1983

8 2024-04-15 23:12:42.862 FERRARA PATRIZIA 10/04/1973

9 2024-04-21 17:02:39.133 CIRCHIRILLO ELEONORA 24/02/2000

ELENCO 1 - INSEGNANTI SCUOLA INFANZIA

AMMESSI APRILE 2024

ESCLUSI APRILE 2024



DATA INVIO COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA

1 2024-04-02 12:29:49.929 DI BLASI FEDERICA 04/08/1990

2 2024-04-03 11:10:03.032 CECCHETTI FRANCESCA 18/04/1973

3 2024-04-03 11:14:16.744 SOTERA ELGA 28/10/1992

4 2024-04-03 12:01:43.252 ALACCHI LUCIA LIDIA 28/06/1987

5 2024-04-03 12:22:13.33 BORRACCINO ANNA BARBARA MORENA 26/07/1970

6 2024-04-03 12:44:52.466 COMPAGNUCCI SARA 21/08/1982

7 2024-04-03 12:55:10.758 MARTINELLI ALESSANDRO CANIO 14/12/2000

8 2024-04-03 13:09:46.32 PERILLO MARCELLA 26/03/1985

9 2024-04-03 14:12:52.868 MANGIALAVORI ANTONIO 22/08/1979

10 2024-04-03 14:18:40.549 MUSUMECI FRANCESCA 28/11/1995

11 2024-04-03 15:27:52.176 VELLUSO VALENTINA 30/04/1993

12 2024-04-03 16:19:36.538 CIANCIOLO BEATRICE 04/11/1992

13 2024-04-03 22:06:20.673 NOTARO ROBERTA 09/02/2000

14 2024-04-03 22:11:39.024 DEL PRETE PRISCILLA 19/06/1988

15 2024-04-03 22:20:10.666 FUSIELLO TERESA 07/12/1972

16 2024-04-03 23:28:52.563 FALBO MARILENA 31/10/1991

17 2024-04-03 23:34:42.46 CARAVELLI MARTINA 07/10/1995

18 2024-04-04 05:47:10.602 VIETTO DEBORA 12/07/1988

19 2024-04-04 07:28:49.675 LUPICA MARIA 05/11/1994

20 2024-04-04 08:12:49.484 SAVOLDELLI ROMIA 02/12/1987

21 2024-04-04 09:43:51.344 COMPARETTO SONIA 20/06/1994

ELENCO 2 - EDUCATORI ASILI NIDO

AMMESSI APRILE 2024



22 2024-04-04 10:25:11.209 CESARI FATIMA ANNA 02/12/1988

23 2024-04-04 10:54:16.603 PESSOLANI MARIKA 04/01/2001

24 2024-04-04 11:43:02.773 DEBRANDO PAOLA 05/09/1981

25 2024-04-04 14:07:16.726 SENA MARTINA 20/12/1989

26 2024-04-04 17:35:25.945 PAPPANO MICHELA 16/05/1992

27 2024-04-04 23:01:30.625 CORRAO ELISA 14/05/1980

28 2024-04-05 09:57:29.145 MARTOCCIA MICHELA 16/02/1999

29 2024-04-05 11:36:36.899 MONDINO MARTA MARIA 27/03/1992

30 2024-04-05 11:49:40.877 AMBROSECCHIA JESSICA 24/02/1981

31 2024-04-05 14:04:50.683 MURINA LILIANA 28/09/1998

32 2024-04-05 14:55:52.123 GREGGIO ANNA 19/05/1999

33 2024-04-05 17:17:36.716 DEL GIUDICE MARIA CHIARA 16/03/2000

34 2024-04-05 17:42:23.794 CARNEVALE ARIANNA 20/11/2001

35 2024-04-06 09:26:44.498 ROMANO VALENTINA 02/04/1984

36 2024-04-06 12:51:56.482 ROMANO DANIELA 24/08/1985

37 2024-04-06 23:31:30.448 GREGALLI GIORGIA 21/01/2000

38 2024-04-07 12:52:38.625 FOGLIATO ELISA 06/07/1997

39 2024-04-08 21:17:55.699 MESSINA ILENIA 14/07/1983

40 2024-04-08 22:38:55.542 CUKO SANDRA 28/04/1992

41 2024-04-09 09:50:48.135 LAROCCA MARTINA 20/11/2000

42 2024-04-09 10:11:37.115 POLIMENI CHIARA 20/03/1992

43 2024-04-09 16:53:35.44 RETTONDINI STELLA 24/12/1990

44 2024-04-09 17:08:36.84 SPULBER RAMONA ELENA 26/04/1980

45 2024-04-09 23:40:28.607 MUSCOLINO SABRINA 29/11/1993



46 2024-04-10 19:13:04.633 MORFE' ASIA 18/12/1997

47 2024-04-11 18:42:44.585 ROMEO MAURA 27/12/1986

48 2024-04-11 20:11:23.162 MARTINELLI ANGELICA 16/07/1999

49 2024-04-12 09:30:43.328 HYKA ELISA 29/08/1997

50 2024-04-15 09:38:13.45 VALLEJO REYES MARIA ALEJANDRA 08/10/1991

51 2024-04-15 14:48:35.605 LEONE ANNALISA 07/02/1984

52 2024-04-15 17:41:20.101 LEONELLO GIUSEPPINA 12/12/1985

53 2024-04-15 17:50:34.278 CANNATA ANGELICA 06/04/1976

54 2024-04-15 22:39:13.692 GERACI LAURA 18/02/2002

55 2024-04-15 22:59:57.065 LUPO VERONICA 22/07/1997

56 2024-04-16 23:31:50.069 PESCE MARA 20/07/1978

57 2024-04-17 19:13:24.707 MATTIACE VERONICA 14/05/1998

58 2024-04-18 08:09:01.449 LOSPINOSO DENISE 28/03/1990

59 2024-04-21 17:02:39.133 CIRCHIRILLO ELEONORA 24/02/2000

60 2024-04-23 12:43:40.711 ELETTRI FRANCESCA 09/12/1978

61 2024-04-25 14:30:59.312 MORICI FRANCESCA 29/03/1983

62 2024-04-28 08:24:54.099 LAZZARO CINZIA 17/09/1980

63 2024-04-30 14:05:10.927 PATRITI ROBERTA 16/10/2000

DATA INVIO COGNOME NOME

DATA DI 

NASCITA

1 2024-04-02 05:25:47.215 EL ATASSI BILAL 11/02/1986

2 2024-04-02 09:51:43.862 CORDANI IRENE 09/03/1993

3 2024-04-03 16:34:57.431 MACCARRONE MARTA 10/08/1994

4 2024-04-03 16:58:57.56 RUSCA SABRINA 16/10/1986

ESCLUSI APRILE 2024



5 2024-04-03 20:04:23.962 POGGIANTE MARIAFRANCESCA 06/01/1996

6 2024-04-03 20:27:03.358 LIGGIO LAURA 18/02/1999

7 2024-04-04 00:58:00.014 MASTROIANNI CAROLINA 07/09/1981

8 2024-04-04 06:43:36.834 RAIOLA DENISE 26/02/1989

9 2024-04-04 18:45:31.052 YMERI GENTIANA 09/02/1988

10 2024-04-05 10:56:50.836 CATALANO LUCIA 25/08/1979

11 2024-04-05 13:55:40.496 FUDA GIUSEPPINA 14/03/1970

12 2024-04-05 22:37:25.535 ALBANO YLENIA 01/08/2004

13 2024-04-09 09:02:28.171 TOFAN ANCA IOANA 27/11/1983

14 2024-04-10 08:01:13.222 WILLIAMS JAAFAR 23/10/1989

15 2024-04-18 09:12:09.327 GRAVINA SAMANTHA 01/09/1988


		2024-05-02T18:55:38+0200
	CLAUDIO SCIARAFFA


		2024-05-02T22:55:46+0000
	Timestamp-1




